
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI PRESENTI PRESSO LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 1 
LETT. A) DELLA L.R. 19/2007 E SS.MM.II. (GARA S.C.R. N. 28/2017 – 
LOTTO 3) – PRESA D’ATTO PROROGA TECNICA 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Marta
Il Dirigente/Funzionario: Zanetta Marta
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Dirigente della SOS Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 
del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

“Premesso che con Deliberazione n. 93 del 10/02/2020 questa ASL ha provveduto ad 
aderire alla Convenzione S.C.R. Piemonte per l’attivazione del “Servizio di gestione delle 
apparecchiature elettromedicali presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lett. a) della L.R. 19/2007 e ss.mm.ii.” (Lotto 3 – 
CIG derivato 7823723476), per il periodo dal 02/03/2020 al 02/01/2024;

Dato atto che con determinazione n. 511 dell’11/04/2024, a seguito di attivazione da parte 
di S.C.R. Piemonte dell’opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, prevista dall’art. 3 comma 1 
della relativa Convenzione, si è preso atto di tale rinnovo, fissando la nuova scadenza al 
02/01/2026, con quantificazione del canone annuo concordato con la ATI aggiudicataria del 
servizio, composta da Adiramef S.r.l. (capogruppo), Tecnomedical S.r.l, Atti Hospital S.r.l. e 
GM Medica S.r.l.;

Richiamata altresì la successiva determinazione n. 458 del 28/03/2025, con la quale si è 
provveduto alla presa d’atto dell’aggiornamento del canone per l’anno 2025 a seguito di 
valutazione da parte dell’ Ingegneria Clinica aziendale;

Preso atto della Determinazione 0000400 del 13/12/2024, con cui il Direttore Appalti di 
S.C.R. Piemonte ha provveduto all’indizione di una nuova procedura di gara (Gara n. 084-
2024) per l’affidamento del servizio in oggetto, attivando nel contempo una proroga tecnica 
della Convenzione in essere per il servizio di cui al Lotto 3, “considerata la necessità di 
assicurare il servizio, nelle more del reperimento di un nuovo contraente, al fine di garantire 
senza soluzione di continuità l’erogazione delle prestazioni dedotte nella gara, la cui 
interruzione determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che sono destinate a 
soddisfare”;

Considerato che risulta necessario provvedere ad una revisione del canone annuo, 
determinato sulla base del numero effettivo di apparecchiature elettromedicali presenti 
presso l’Azienda;

Richiamata la nota prot. n. 5918/26, trasmessa in data 27/01/2026 ad Adiramef S.r.l., in 
qualità di capogruppo della ATI aggiudicataria del servizio, e la relativa risposta, acquisita al 
n. prot. 6305/26, a seguito delle quali è stato definito l’importo del canone annuale per 
l’anno 2026;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Dato atto che il suddetto canone, pari a complessivi € 1.417.959,00 oltre IVA al 22%, 
risulta così composto:

 Canone parco tecnologico in contratto → € 1.407.959,00 oltre IVA,
 Franchigia → € 10.000,00 oltre IVA;

Considerato altresì che tale importo, pari a € 1.729.909,98, troverà copertura come di 
seguito specificato:

ESERCIZIO PERIODO di 
RIFERIMENTO

GESTORE CONTO EX SUB IMPORTO

2026 dal 01/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C2680203B 82 € 1.729.909,98

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di prendere atto della Determinazione 0000400 del 13/12/2024, con cui il Direttore 
Appalti di S.C.R. Piemonte ha provveduto all’indizione di una nuova procedura di gara (Gara 
n. 084-2024) per l’affidamento del “Servizio di gestione delle apparecchiature 
elettromedicali presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte di 
cui all’art. 3 comma 1 lett. a) della L.R. 19/2007 e ss.mm.ii.”, attivando nel contempo una 
proroga tecnica della Convenzione in essere per il servizio di cui al Lotto 3, “considerata la 
necessità di assicurare il servizio, nelle more del reperimento di un nuovo contraente, al fine 
di garantire senza soluzione di continuità l’erogazione delle prestazioni dedotte nella gara, la 
cui interruzione determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che sono destinate a 
soddisfare”;

2) di dare atto, a seguito di quanto sopra esposto, che il servizio di cui alla  Deliberazione 
n. 93 del 10/02/2020 (adesione alla Convenzione SCR – Gara n. 28-2017), in scadenza, a 
seguito di opzione di rinnovo acquisita con determinazione n. 511/24, alla data del 
02/01/2026, risulta prorogato sino alla data di effettiva aggiudicazione della nuova 
procedura di gara attivata da S.C.R. Piemonte con la sopra richiamata Determinazione n. 
0000400/24;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

3) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento in relazione al servizio in 
oggetto l’Ing. Francesco Garzotto, Dirigente dell’Ingegneria Clinica di ASL VCO;

4) di dare atto che, alla luce dei confronti effettuati con la ATI Aggiudicataria del servizio, 
ed a seguito di valutazione di idoneità e conformità da parte dell’Ingegneria Clinica 
aziendale, il canone annuo per il 2026, pari a complessivi € 1.417.959,00 oltre IVA al 22%, 
risulta così composto:

 Canone parco tecnologico in contratto → € 1.407.959,00 oltre IVA,
 Franchigia → € 10.000,00 oltre IVA;

5) di dare atto altresì che tale importo, pari a € 1.729.909,98, troverà copertura come di 
seguito specificato:

ESERCIZIO PERIODO di 
RIFERIMENTO

GESTORE CONTO EX SUB IMPORTO

2026 dal 01/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C2680203B 82 € 1.729.909,98

6) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.

 


		2026-02-04T12:29:16+0000
	Barbara Buono


		2026-02-04T14:01:45+0000
	Daniela Kozel


		2026-02-04T17:52:49+0000
	Francesco Cattel




